1

 2022年 2月 10日

各 位

会社名 株式会社イトーキ
代表者名 代表取締役社長 平 井  嘉 朗
 （コード：7972 東証第 1部）
問合せ先 管理本部経理部長 川 井 圭 介
 （TEL．03-6910-3910）

特別損失の計上に関するお知らせ

2021 年 12 月期におきまして、減損損失（連結及び個別）、及び、連結子会社株式の減損処理（個別）を

特別損失として計上する見込みとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

(１)減損損失（連結決算及び個別決算）

当第４四半期連結会計期間において、当社及び、当社の連結子会社３社におきまして、一部の固定資

産について、将来の使用見込みがないと判断したことから、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、連結

決算において 1,173 百万円、個別決算において 632 百万円を減損損失として特別損失に計上する見込み

です。

  これにより、第３四半期までに計上いたしました減損損失と合わせ、連結決算において合計 2,038 百

万円、個別決算において合計 668 百万円を計上する見込みです。

(２)連結子会社株式の減損処理（個別決算）

当第４四半期連結会計期間において、当社が保有する連結子会社株式のうち、連結子会社４社におき

まして、連結子会社の業績及び純資産の状況に鑑み、個別決算において関係会社株式評価損 1,731 百万

円を特別損失として計上する見込みです。

これにより、当連結会計年度では、個別決算において関係会社株式評価損 1,731百万円を特別損失と

して計上する見込みです。

なお、当該関係会社株式評価損は当社の個別財務諸表にのみ計上されるものであり、連結決算におい

て相殺消去されるため、連結業績への影響はありません。

(３)業績に与える影響

本件の影響を含めました当期の連結業績予想につきましては、本日公表の「通期業績予想および配当

予想の修正に関するお知らせ」に記載しております。

   以 上